
開催日時

開催場所

〒760-8554　高松市サンポート 3 番 33 号
国土交通省　四国地方整備局　企画部　企画課内

https://www.skr.mlit.go.jp/kikaku/shikokukensetsu/fair.html

国土交通省四国地方整備局／徳島県／香川県／愛媛県／高知県／西日本高速道路（株）四国支社／本州四国連絡高速
道路（株）坂出管理センター／（独）水資源機構関西・吉野川支社吉野川本部／（公社）土木学会四国支部／（公社）地盤
工学会四国支部／（一社）建設コンサルタンツ協会四国支部／（一社）建設電気技術協会四国支部／四国建設業協会
連合会／（一社）四国クリエイト協会／四国コンクリート製品協会／（一社）全国道路標識・標示業四国協会／（一社）日本
埋立浚渫協会四国支部／（一社）日本海上起重技術協会四国支部／（一社）日本空調衛生工事業協会四国支部／（一社）
日本建設機械施工協会四国支部／（公社）日本測量協会四国支部／（一社）日本電設工業協会四国支部／（一社）日本道
路建設業協会四国支部／（一社）日本建設業連合会四国支部／（一社）プレストレスト・コンクリート建設業協会四国支部 

（順不同）

四国建設広報協議会

香川高等専門学校／（一財）日本建設情報総合センター／（一財）港湾空港総合技術センター／（一財）河川情報
センター／（一財）先端建設技術センター （順不同）

松山市／徳島大学／香川大学／愛媛大学工学部／高知大学／高知工科大学／阿南工業高等専門学校／高知工業高等専
門学校／日本下水道事業団中国・四国総合事務所／愛媛新聞社／NHK松山放送局／南海放送／テレビ愛媛／あいテレビ
／愛媛朝日テレビ／（株）建通新聞社／（株）日刊建設通信新聞社／（株）日刊建設工業新聞社 （順不同）

この事業は（一社）四国クリエイト協会の助成を受けています。
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インフラ・DX（デジタルトランスフォーメーション）

（株）アイティエス

（株）アルモニコス　

いであ（株） 

（株）IWATA  

（株）ウエスコ

（株）Ms-tec　  

応用地質（株）

（株）オプティム   

鹿島建設（株） 四国支店　

（株）熊谷組

（株）建設技術研究所

（株）構造計画研究所   

国際航業（株）

五洋建設（株）

四国測機販売（株）  

（株）シンクロアイズ

（株）仙台銘板

（株）ゼンリン 

小間
番号

【21日】11:40～プレゼン

【21日】12:50～プレゼン

【22日】12:30～プレゼン

【22日】12:50～プレゼン

【22日】14:10～プレゼン

【21日】11:20～プレゼン

【22日】13:50～/14:30～プレゼン

【21日】14:10～プレゼン

【22日】12:50～プレゼン

【22日】13:30～プレゼン

掲載
ページ

大成建設（株）

（株）ダイワテック   

東洋建設（株）

戸田建設（株）

西尾レントオール（株）  

西松建設（株）

（一財）日本建設情報総合センター   

パシフィックコンサルタンツ（株）

（株）パスコ 中四国事業部

ビジオテックス（株）  

（株）フジタ

三菱電機（株）

（株）矢野商店（Dアカデミー四国）

レフィクシア（株）  

（株）ワイビーエム   

小間
番号

【21日】13:10～プレゼン

【22日】11:00～プレゼン

【21日】13:30～プレゼン

【22日】12:30～プレゼン

【22日】11:20～プレゼン

【22日】10:20～プレゼン

掲載
ページ

防　災

青木あすなろ建設（株）

旭イノベックス（株）

岩崎電気（株）

エコ・パワーネット工法会

大谷総業（株）   

岡部（株）

ケイコン（株）   

ケミカルグラウト（株）

四国ガス（株）

四国CX研究会（愛媛大学）

四国防災八十八話・普及啓発研究会   

全国ファインスチール流通協議会

ニタコンサルタント（株）

日本製鉄グループ

ハイジュールネット工法研究会

PAN WALL工法協会

（株）不動テトラ   

フリー工業（株）

フリーフレーム協会 四国支部

小間
番号

掲載
ページ

【22日】15:10～プレゼン

【21日】14:30～プレゼン

【22日】11:40～プレゼン

【21日】13:50～プレゼン

【21日】12:30～プレゼン

設計・施工

【21日】15:30～プレゼン

【22日】10:40～プレゼン

【21日】10:40～プレゼン

（株）大林組

（株）大本組

（株）奥村組

（株）コート

（株）三共

清水建設（株）

鉄建建設（株）   

中井商工（株）

日本コンクリート工業（株）

NEXCO西日本グループ

日之出水道機器（株）

ヒロセ（株） 四国支店

ヒロセ補強土（株）

福井コンピュータ（株）

前田建設工業（株）

前田道路（株）

協同組合Masters ジオテツ工法研究会　  

（株）四航コンサルタント

（株）四電技術コンサルタント

（株）四電工

小間
番号

掲載
ページ環　境

（株）安藤・間   

宇部工業（株）

鹿島道路（株） 中四国支店

（株）キクノ

JFEグループ

（株）四国総合研究所

四国電力（株）

（株）四国ライト

住友金属鉱山（株）   

東亜建設工業（株）

（株）NIPPO

日本道路（株）四国支店

日本工営（株）

日本国土開発（株）

【21日】15:10～プレゼン

【21日】14:50～プレゼン

【21日】11:00～プレゼン

小間
番号

掲載
ページ

情　報

（株）建設総合サービス   

（一社）四国クリエイト協会

【22日】14:50～プレゼン

小間
番号

掲載
ページ

一　般

愛媛県 土木部

四国地方整備局

大成ロテック（株）

（公社）土木学会四国支部

（一社）日本埋立浚渫協会

（一社）日本建設業連合会四国支部

（一社）プレストレスト・コンクリート建設業協会

小間
番号

掲載
ページ

維持管理

（一社）アンカー健全度協会

大林道路（株）四国支店

（株）ガイアート

国土防災技術（株）

サンスイ・ナビコ（株）

ショーボンド建設（株）

大日本ダイヤコンサルタント（株）

東亜道路工業（株）中四国支社

日本躯体処理（株）   

パルテム技術協会 中国・四国支部

（株）FullDepth   

本州四国連絡高速道路（株）

小間
番号

掲載
ページ

【22日】13:10～プレゼン

【21日】10:20～プレゼン
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詳しくは P.3へ

詳しくは P.3へ
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出展社・団体と会場紹介（各カテゴリー　 内 50音順 ※法人格を除く）
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（株）アイティエス
青木あすなろ建設（株）
旭イノベックス（株）
（株）アルモニコス　
（一社）アンカー健全度協会
（株）安藤・間   
いであ（株） 
岩崎電気（株）
（株）IWATA  
（株）ウエスコ
宇部工業（株）
エコ・パワーネット工法会
愛媛県 土木部
（株）Ms-tec　  
応用地質（株）
大谷総業（株）   
（株）大林組
大林道路（株）四国支店
（株）大本組
岡部（株）
（株）奥村組
（株）オプティム   

あ ページ

35
15
18
36
59
54
36
17
37
34
55
17
5
33
34
11
48
57
49
11
49
35

小間番号

61
22
26
62
96
91
63
23
64
53
92
24
2
52
54
13
73
74
79
11
80
55

大成建設（株）
大成ロテック（株）
大日本ダイヤコンサルタント（株）
（株）ダイワテック   
鉄建建設（株）   
東亜建設工業（株）
東亜道路工業（株）中四国支社
東洋建設（株）
戸田建設（株）
（公社）土木学会四国支部

た ページ

26
6
62
29
43
52
58
26
27
6

小間番号

37
3
100
42
65
83
87
38
39
4

中井商工（株）
西尾レントオール（株）  
西松建設（株）
ニタコンサルタント（株）
（株）NIPPO
日本製鉄グループ
日本道路（株）四国支店
（一社）日本埋立浚渫協会
日本躯体処理（株）   
（一社）日本建設業連合会四国支部
（一財）日本建設情報総合センター   
日本工営（株）
日本国土開発（株）
日本コンクリート工業（株）
NEXCO西日本グループ

な ページ

43
28
32
13
53
16
51
8
58
7
20
53
54
41
46

小間番号

66
40
48
15
84
21
77
5
88
12
27
85
86
58
69

ハイジュールネット工法研究会
パシフィックコンサルタンツ（株）
（株）パスコ 中四国事業部
パルテム技術協会 中国・四国支部
PAN WALL工法協会
ビジオテックス（株）  
日之出水道機器（株）
ヒロセ（株） 四国支店
ヒロセ補強土（株）
福井コンピュータ（株）
（株）フジタ
（株）不動テトラ   
フリー工業（株）
フリーフレーム協会 四国支部
（株）FullDepth   
（一社）プレストレスト・コンクリート建設業協会
本州四国連絡高速道路（株）

は ページ

9
27
21
59
15
37
45
44
44
42
21
10
10
11
57
5
60

小間番号

8
41
28
89
18
64
67
68
68
60
29
9
10
11
81
1
90

（株）ガイアート
鹿島建設（株） 四国支店　
鹿島道路（株） 中四国支店
（株）キクノ
（株）熊谷組
ケイコン（株）   
ケミカルグラウト（株）
（株）建設技術研究所
（株）建設総合サービス   
（株）構造計画研究所   
（株）コート
国際航業（株）
国土防災技術（株）
五洋建設（株）

か ページ

61
38
51
55
30
14
14
30
19
32
45
31
61
31

小間番号

97
70
76
93
43
16
17
44
19
47
72
45
98
46

（株）三共
サンスイ・ナビコ（株）
JFEグループ
四国ガス（株）
（一社）四国クリエイト協会
四国CX研究会（愛媛大学）
（株）四国総合研究所
四国測機販売（株）  
四国地方整備局
四国電力（株）
四国防災八十八話・普及啓発研究会   
（株）四国ライト
清水建設（株）
ショーボンド建設（株）
（株）シンクロアイズ
住友金属鉱山（株）   
全国ファインスチール流通協議会
（株）仙台銘板
（株）ゼンリン 

さ ページ

47
61
50
8
19
18
56
33
ー
56
9
56
48
62
25
52
12
24
25

小間番号

71
98
75
6
20
25
95
52
101
95
7
94
78
99
35
82
14
34
36

（株）矢野商店（Dアカデミー四国）
（株）四航コンサルタント
（株）四電技術コンサルタント
（株）四電工

や ページ

23
38
39
40

小間番号

32
49
50
51

レフィクシア（株）  
（株）ワイビーエム   

ら・わ ページ

23
22

小間番号

33
31

前田建設工業（株）
前田道路（株）
協同組合Masters ジオテツ工法研究会　  
三菱電機（株）

ま ページ

39
41
42
22

小間番号

56
57
59
30

参加無料の体験やイベントが充実！小さなお子様連れも楽しめるコンテンツをたくさんご用意しています。

各社自慢の技術・サービスを2日間にわたって熱くプレゼン！

出展企業プレゼンテーション

10:20～10:35 （株）FullDepth

10:40～10:55
 協同組合Masters

 ジオテツ工法研究会

11:00～11:15
 日本国土開発（株）

 四国営業所
11:20～11:35 鹿島建設（株）
11:40～11:55 （株）アルモニコス
12:30～12:45 （株）不動テトラ
12:50～13:05 いであ（株）
13:10～13:25 （株）ダイワテック

13:30～13:45
 （一社）日本建設

 情報総合センター
13:50～14:05 日本製鉄グループ
14:10～14:25 （株）構造計画研究所
14:30～14:45 ケイコン（株）
14:50～15:05 住友金属鉱山（株）
15:10～15:25 （株）安藤・間
15:30～15:45 鉄建建設（株）

21日（金）

（株）ワイビーエム
福井コンピュータ（株） 
松山オフィス

西尾レントオール（株）

レフィクシア（株）
四国防災八十八話・普及啓発研究会
（株）IWATA・ビジオテックス（株）
（株）Ms-tec / 四国測機販売（株）
日本躯体処理（株）

（株）ゼンリン

（株）建設技術研究所四国支社
（株）オプティム
（株）建設技術研究所四国支社
（株）建設総合サービス
大谷総業（株）

　　　　　　　* * *

22日（土）

※掲載内容は、予告なく変更することがございますので、予めご了承ください。

先人の工夫や知恵に学ぶ

四国防災八十八話カルタ大会

四国で実際に起こった災害や
その教訓をカルタを通して
学びます。

《参加無料・予約不要》
※定員になり次第締め切り

22 日 [土 ]  10：30～/14：00～（1回約 50 分）

高等専門学校の学生と一緒に工作・実験

香川高等専門学校の学生と
一緒に楽しく学んで工作や
実験に挑戦！！

《参加無料・予約不要》

22 日 [土 ]  11：00～15：00

災害を疑似体験
21日 [金 ] ／ 22 日 [土 ]  10：00 ～16：00

災害時に大活躍

キャンピングカーを使った訓練の公開

記憶に新しい令和6年能登半島地震でも活躍した、キャンピングカー
を用いての訓練を一般公開します。　  《協力：（一社）日本RV協会》

21日 [金 ] ／ 22 日 [土 ]  10：00 ～16：00

スタンプラリーを開催

会場の各所に置かれたスタンプを押しながら、会場
を楽しく巡ってみよう！スタンプポイント
7か所のスタンプ全部を集めたら景品の
特典あり！スタンプ用紙は会場入口の
総合受付でお受け取りください。

21日 [金 ]／ 22日 [土 ]（各日300名限定）
【スタンプの設置時間】 10：00 ～15：00
【景品引換え時間】 10：30 ～15：30
　　　※キッチンカー営業は 15：00 まで

キッチンカーが集結
いろんな味が楽しめます！

ランチにぴったりの軽食からスイーツまで、様々な
キッチンカーが建設フェアのためにやってきます。
「アイテムえひめ」総合受付すぐの「FAZプラザ」
にてスタンバイ！！スタンプラリーで当てたキッチン
カーポイントはこちらでご利用
ください。

21日 [金 ]／ 22日 [土 ]  11：00 ～15：00

10 ㎜の小雨から 180 ㎜豪雨までの降雨
を体験。豪雨の威力や危険性を身をもっ
て学びます。《参加無料・予約不要》

（1回約 3分）降雨体験降雨体験

３D映像、180 度から迫る音、揺れる椅子
に匂いまで！３D 体感シアターで土石流の
予兆から発生まで擬似体験。
《参加無料・予約不要》

（1回約 5分）土石流 3D 体感シアター土石流 3D 体感シアター

イベント紹介・出展社プレゼン 出展社・団体索引（50音順 ※法人格を除く）
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開催日時

開催場所

〒760-8554　高松市サンポート 3 番 33 号
国土交通省　四国地方整備局　企画部　企画課内

https://www.skr.mlit.go.jp/kikaku/shikokukensetsu/fair.html

国土交通省四国地方整備局／徳島県／香川県／愛媛県／高知県／西日本高速道路（株）四国支社／本州四国連絡高速
道路（株）坂出管理センター／（独）水資源機構関西・吉野川支社吉野川本部／（公社）土木学会四国支部／（公社）地盤
工学会四国支部／（一社）建設コンサルタンツ協会四国支部／（一社）建設電気技術協会四国支部／四国建設業協会
連合会／（一社）四国クリエイト協会／四国コンクリート製品協会／（一社）全国道路標識・標示業四国協会／（一社）日本
埋立浚渫協会四国支部／（一社）日本海上起重技術協会四国支部／（一社）日本空調衛生工事業協会四国支部／（一社）
日本建設機械施工協会四国支部／（公社）日本測量協会四国支部／（一社）日本電設工業協会四国支部／（一社）日本道
路建設業協会四国支部／（一社）日本建設業連合会四国支部／（一社）プレストレスト・コンクリート建設業協会四国支部 

（順不同）

四国建設広報協議会

香川高等専門学校／（一財）日本建設情報総合センター／（一財）港湾空港総合技術センター／（一財）河川情報
センター／（一財）先端建設技術センター （順不同）

松山市／徳島大学／香川大学／愛媛大学工学部／高知大学／高知工科大学／阿南工業高等専門学校／高知工業高等専
門学校／日本下水道事業団中国・四国総合事務所／愛媛新聞社／NHK松山放送局／南海放送／テレビ愛媛／あいテレビ
／愛媛朝日テレビ／（株）建通新聞社／（株）日刊建設通信新聞社／（株）日刊建設工業新聞社 （順不同）

この事業は（一社）四国クリエイト協会の助成を受けています。

開催日時

開催場所

〒760-8554　高松市サンポート 3 番 33 号
国土交通省　四国地方整備局　企画部　企画課内

https://www.skr.mlit.go.jp/kikaku/shikokukensetsu/fair.html

国土交通省四国地方整備局／徳島県／香川県／愛媛県／高知県／西日本高速道路（株）四国支社／本州四国連絡高速
道路（株）坂出管理センター／（独）水資源機構関西・吉野川支社吉野川本部／（公社）土木学会四国支部／（公社）地盤
工学会四国支部／（一社）建設コンサルタンツ協会四国支部／（一社）建設電気技術協会四国支部／四国建設業協会
連合会／（一社）四国クリエイト協会／四国コンクリート製品協会／（一社）全国道路標識・標示業四国協会／（一社）日本
埋立浚渫協会四国支部／（一社）日本海上起重技術協会四国支部／（一社）日本空調衛生工事業協会四国支部／（一社）
日本建設機械施工協会四国支部／（公社）日本測量協会四国支部／（一社）日本電設工業協会四国支部／（一社）日本道
路建設業協会四国支部／（一社）日本建設業連合会四国支部／（一社）プレストレスト・コンクリート建設業協会四国支部 

（順不同）

四国建設広報協議会

香川高等専門学校／（一財）日本建設情報総合センター／（一財）港湾空港総合技術センター／（一財）河川情報
センター／（一財）先端建設技術センター （順不同）

松山市／徳島大学／香川大学／愛媛大学工学部／高知大学／高知工科大学／阿南工業高等専門学校／高知工業高等専
門学校／日本下水道事業団中国・四国総合事務所／愛媛新聞社／NHK松山放送局／南海放送／テレビ愛媛／あいテレビ
／愛媛朝日テレビ／（株）建通新聞社／（株）日刊建設通信新聞社／（株）日刊建設工業新聞社 （順不同）

この事業は（一社）四国クリエイト協会の助成を受けています。


