

開催日時 2025.11/21[金]-22[土]

出展社・団体と会場紹介(各カテゴリー内50音順※法人格を除く)

インフラ・DX	(デジタルトランスフォーメーション)	小間 番号	掲載 ページ
(株)アイティエス		61	35
(株)アルモニコス	【21日】11:40~プレゼン	62	36
いであ(株)	【21日】12:50~プレゼン	63	36
(株)IWATA	【22日】12:30~プレゼン	64	37
(株)ウエスコ		53	34
(株)Ms-tec	【22日】12:50~プレゼン	52	33
応用地質(株)		54	34
(株)オプティム	【22日】14:10~プレゼン	55	35
鹿島建設(株) 四国支店	【21日】11:20~プレゼン	70	38
(株)熊谷組		43	30
(株)建設技術研究所	【22日】13:50~/14:30~プレゼン	44	30
(株)構造計画研究所	【21日】14:10~プレゼン	47	32
国際航業(株)		45	31
五洋建設(株)		46	31
四国測機販売(株)	【22日】12:50~プレゼン	52	33
(株)シンクロアイズ		35	25
(株)仙台銘板		34	24
(株)ゼンリン	【22日】13:30~プレゼン	36	25
7 ± ⟨ ;;		小間	掲載

		小間 番号	掲載ページ
大成建設(株)		37	26
(株)ダイワテック	【21日】13:10~プレゼン	42	29
東洋建設(株)		38	26
戸田建設(株)		39	27
西尾レントオール(株)	【22日】11:00~プレゼン	40	28
西松建設(株)		48	32
(一財)日本建設情報総合センター	【21日】13:30~プレゼン	27	20
パシフィックコンサルタンツ(株)		41	27
(株)パスコ 中四国事業部		28	21
ビジオテックス(株)	【22日】12:30~プレゼン	64	37
(株)フジタ		29	21
三菱電機(株)		30	22
(株)矢野商店(Dアカデミー四国)		32	23
レフィクシア(株)	【22日】11:20~プレゼン	33	23
(株)ワイビーエム	【22日】10:20〜プレゼン	31	22

環境		小間 番号	掲載ページ
(株)安藤•間	【21日】15:10~プレゼン	91	54
宇部工業(株)		92	55
鹿島道路(株) 中四国支店		76	51
(株)キクノ		93	55
JFEグループ		75	50
(株)四国総合研究所		95	56
四国電力(株)		95	56
(株)四国ライト		94	56
住友金属鉱山(株)	【21日】14:50~プレゼン	82	52
東亜建設工業(株)		83	52
(株)NIPPO		84	53
日本道路(株)四国支店		77	51
日本工営(株)		85	53
日本国土開発(株)	【21日】11:00~プレゼン	86	54

維持管理

設計・施工 番号 ページ (株)大林組 73 48 (株)大本組 79 49 (株)奥村組 80 49 (株)コート 72 45 (株)三共 71 47 清水建設(株) 78 48 【21日】15:30~プレゼン 鉄建建設(株) 65 43 中井商工(株) 66 43 日本コンクリート工業(株) 58 41 NEXCO西日本グループ 69 46 67 45 日之出水道機器(株) ヒロセ(株) 四国支店 68 44 ヒロセ補強土(株) 68 44 【22日】10:40~プレゼン 福井コンピュータ(株) 60 42 前田建設工業(株) 56 39 前田道路(株) 57 41 協同組合Masters ジオテツ工法研究会 【21日】10:40~プレゼン 59 42 (株)四航コンサルタント 49 38 (株)四電技術コンサルタント 50 39 (株)四電工 51 40 小間 掲載 維持管理 番号 ページ (一社)アンカー健全度協会 96 59

小間 掲載

74 57

97 61

98 61

98 61

防災		小間 番号	掲載ページ
青木あすなろ建設(株)		22	15
旭イノベックス(株)		26	18
岩崎電気(株)		23	17
エコ・パワーネット工法会		24	17
大谷総業(株)	【22日】15:10~プレゼン	13	11
岡部(株)		11	11
ケイコン(株)	【21日】14:30~プレゼン	16	14
ケミカルグラウト(株)		17	14
四国ガス(株)		6	8
四国CX研究会(愛媛大学)		25	18
四国防災八十八話•普及啓発研究会	【22日】11:40~プレゼン	7	9
全国ファインスチール流通協議会		14	12
ニタコンサルタント(株)		15	13
日本製鉄グループ	【21日】13:50~プレゼン	21	16
ハイジュールネット工法研究会		8	9
PAN WALL工法協会		18	15
(株)不動テトラ	【21日】12:30~プレゼン	9	10
フリー工業(株)		10	10
フリーフレーム協会 四国支部		11	11

報

(株)建設総合サービス

(一社)四国クリエイト協会

小間 掲載 番号 ページ

20 19

インフラ・DX

【22日】14:50~プレゼン 19 19

詳しくは P.3へ 出展企業プレゼンテーション会場 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	100 99 101 98 97 96 95 94 93 92 91	81 80 89 79 88 78 87 77 86 76 85 84 83 82	74 73 68 72 67 71 66 65 70 64 69 63 62 61	60 59 58 50 57 49 56 48 55 47 54 46 53 45 44 43	42 34 41 33 40 32 31 39 30 38 29 37 28 36 35 27	26 18 25 17 24 16 23 15 22 15 21 14 13 20 12	11 10 9 8 7 6 5 4 3
工作・実験会場							

会場して アウト図

ショーボンド建設(株)	99	62
大日本ダイヤコンサルタント(株)	100	62
東亜道路工業(株)中四国支社	87	58
日本躯体処理(株) 【22日】13:10~プレゼン	88	58
パルテム技術協会 中国・四国支部	89	59
(株) Full Depth [21日] 10:20~プレゼン	81	57
本州四国連絡高速道路(株)	90	60
— 般	小間 番号	掲載ページ
愛媛県 土木部	2	5
四国地方整備局	101	_
大成ロテック(株)	3	6
(公社)土木学会四国支部	4	6
(一社)日本埋立浚渫協会	5	8
(一社)日本建設業連合会四国支部	12	7
(一社)プレストレスト・コンクリート建設業協会	1	5

大林道路(株)四国支店

(株)ガイアート

国土防災技術(株)

サンスイ・ナビコ(株)

イベント紹介。出展社プレゼン

出展社。団体索引 (50 音順 ※法人格を除く)

参加無料の体験やイベントが充実!小さなお子様連れも楽しめるコンテンツをたくさんご用意しています。

- 先人の工夫や知恵に学ぶー 四国防災八十八話カルタ大会

22日[土] 10:30~/14:00~(1回約50分)

四国で実際に起こった災害や その教訓をカルタを通して 学びます。

《参加無料·予約不要》 ※定員になり次第締め切り



高等専門学校の学生と一緒に工作・実験

22日[±] 11:00~15:00

香川高等専門学校の学生と 一緒に楽しく学んで工作や 実験に挑戦!!

《参加無料·予約不要》



災害を疑似体験

21日[金]/22日[土] 10:00~16:00

降雨体験(1回約3分)

10 mmの小雨から 180 mm豪雨までの降雨 を体験。豪雨の威力や危険性を身をもつ て学びます。《参加無料・予約不要》



土石流 3D 体感シアター (1回約5分)

3D 映像、180 度から迫る音、揺れる椅子 に匂いまで!3D 体感シアターで土石流の 予兆から発生まで擬似体験。 《参加無料・予約不要》



-災害時に大活躍-

キャンピングカーを使った訓練の公開

21日[金]/22日[土] 10:00~16:00

記憶に新しい令和6年能登半島地震でも活躍した、キャンピングカー を用いての訓練を一般公開します。 《協力: (一社) 日本RV協会》

スタンプラリーを開催

21日[金]/22日[土](各日300名限定)

【スタンプの設置時間】 10:00 ~ 15:00 【景品引換え時間】 10:30 ~ 15:30 ※キッチンカー営業は 15:00 まで

会場の各所に置かれたスタンプを押しながら、会場 を楽しく巡ってみよう!スタンプポイント 7か所のスタンプ全部を集めたら景品の 特典あり!スタンプ用紙は会場入口の 総合受付でお受け取りください。



-いろんな味が楽しめます!-キッチンカーが集結

21日[金] / 22日[土] 11:00~15:00

ランチにぴったりの軽食からスイーツまで、様々な キッチンカーが建設フェアのためにやってきます。 「アイテムえひめ」総合受付すぐの「FAZプラザ」 にてスタンバイ!!スタンプラリーで当てたキッチン カーポイントはこちらでご利用 ください。

出展企業プレゼンテーション

各社自慢の技術・サービスを2日間にわたって熱くプレゼン!

22日(土) 21日(金) 10:20~10:35 (株)ワイビーエム (株)FullDepth 協同組合Masters 福井コンピュータ(株) 10:40~10:55 ジオテツ工法研究会 松山オフィス 日本国土開発(株) 11:00~11:15 西尾レントオール(株) 四国営業所 11:20~11:35 鹿島建設(株) レフィクシア(株) 11:40~11:55 (株)アルモニコス 四国防災八十八話·普及啓発研究会 12:30~12:45 (株)IWATA・ビジオテックス(株) (株)不動テトラ 12:50~13:05 いであ(株) (株)Ms-tec / 四国測機販売(株) 13:10~13:25 (株)ダイワテック 日本躯体処理(株) (一社)日本建設 13:30~13:45 (株)ゼンリン 情報総合センター 13:50~14:05 日本製鉄グループ (株)建設技術研究所四国支社 14:10~14:25 (株)構造計画研究所 (株)オプティム 14:30~14:45 ケイコン(株) (株)建設技術研究所四国支社 14:50~15:05 住友金属鉱山(株) (株)建設総合サービス 15:10~15:25 大谷総業(株) (株)安藤・間 15:30~15:45 鉄建建設(株)

※掲載内容は、予告なく変更することがございますので、予めご了承ください。

あ	小問番品	ページ
w	が同田で	`
(株)アイティエス	61	35
青木あすなろ建設(株)	22	15
旭イノベックス(株)	26	18
(株)アルモニコス	62	36
(一社)アンカー健全度協会	96	59
(株)安藤•間	91	54
いであ(株)	63	36
岩崎電気(株)	23	17
(株)IWATA	64	37
(株)ウエスコ	53	34
宇部工業(株)	92	55
エコ・パワーネット工法会	24	17
愛媛県 土木部	2	5
(株)Ms-tec	52	33
応用地質(株)	54	34
大谷総業(株)	13	11
(株)大林組	73	48
大林道路(株)四国支店	74	57
(株)大本組	79	49
岡部(株)	11	11
(株)奥村組	80	49
(株)オプティム	55	35

ימ	小問番	枵 ページ
(株)ガイアート	97	7 61
鹿島建設(株) 四国支店	70	38
鹿島道路(株) 中四国支店	76	5 51
(株)キクノ	93	3 55
(株)熊谷組	43	30
ケイコン(株)	16	14
ケミカルグラウト(株)	17	7 14
(株)建設技術研究所	44	1 30
(株)建設総合サービス	19	19
(株)構造計画研究所	47	7 32
(株)コート	72	45
国際航業(株)	45	31
国土防災技術(株)	98	61
五洋建設(株)	46	31

さ	小間番号	ページ
(株)三共	71	47
サンスイ・ナビコ(株)	98	61
JFEグループ	75	50
四国ガス(株)	6	8
(一社)四国クリエイト協会	20	19
四国CX研究会(愛媛大学)	25	18
(株)四国総合研究所	95	56
四国測機販売(株)	52	33
四国地方整備局	101	_
四国電力(株)	95	56
四国防災八十八話·普及啓発研究会	7	9
(株)四国ライト	94	56
清水建設(株)	78	48
ショーボンド建設(株)	99	62
(株)シンクロアイズ	35	25
住友金属鉱山(株)	82	52
全国ファインスチール流通協議会	14	12
(株)仙台銘板	34	24
(株)ゼンリン	36	25

		• •
_	Long	.0 .0
TE .	小間番号	ページ
大成建設(株)	37	26
大成ロテック(株)	3	6
大日本ダイヤコンサルタント(株)	100	62
(株)ダイワテック	42	29
鉄建建設(株) 東天津部工業(株)	65	43 52
東亜建設工業(株) 東亜道路工業(株)中四国支社	83 87	58
東洋建設(株)	38	26
戸田建設(株)	39	27
(公社)土木学会四国支部	4	6
な	小間番号	^= <u>:</u> ï
中井商工(株)	66	43
西尾レントオール(株)	40	28
西松建設(株) ニタコンサルタント(株)	48 15	32 13
ータコンラルタンド(株) (株) NIPPO	84	53
日本製鉄グループ	21	16
日本道路(株)四国支店	77	51
(一社)日本埋立浚渫協会	5	8
日本躯体処理(株)	88	58
(一社)日本建設業連合会四国支部	12	7
(一財)日本建設情報総合センター	27	20
日本工営(株)	85	53
日本国土開発(株)	86	54
日本コンクリート工業(株)	58	41
NEXCO西日本グループ	69	46
は	小間番号	ページ
ハイジュールネット工法研究会	8	9
パシフィックコンサルタンツ(株)	41	27
(株)パスコ 中四国事業部	28	21
パルテム技術協会 中国・四国支部	89	59
PAN WALL工法協会	18	15
ビジオテックス(株)	64	37
日之出水道機器(株)	67	45
ヒロセ(株)四国支店	68	44
ヒロセ補強土(株) 福井コンピュータ(株)	68	44
(株)フジタ	60 29	21
(株) ブララ	9	10
フリー工業(株)	10	10
フリーフレーム協会 四国支部	11	11
(株) FullDepth	81	57
(一社)プレストレスト・コンクリート建設業協会	1	5
本州四国連絡高速道路(株)	90	60
ま	小間番号	ページ
前田建設工業(株)	56	39
前田道路(株)	57	41
協同組合Masters ジオテツ工法研究会	59	42
三菱電機(株)	30	22
や	小間番号	ページ
·		
(株)矢野商店(Dアカデミー四国) (株)四輪コンサルタント	32	23
(株)四航コンサルタント (株)四電技術コンサルタント	49 50	38 39
(株)四電工	51	40
ら・わ	小間番号	ページ
レフラクシア(性)	33	23

33 23

31 22

レフィクシア(株)

(株)ワイビーエム

主 催

四国建設広報協議会

国土交通省四国地方整備局/徳島県/香川県/愛媛県/高知県/西日本高速道路(株)四国支社/本州四国連絡高速道路(株)坂出管理センター/(独)水資源機構関西・吉野川支社吉野川本部/(公社)土木学会四国支部/(公社)地盤工学会四国支部/(一社)建設コンサルタンツ協会四国支部/(一社)建設電気技術協会四国支部/四国建設業協会連合会/(一社)四国クリエイト協会/四国コンクリート製品協会/(一社)全国道路標識・標示業四国協会/(一社)日本埋立浚渫協会四国支部/(一社)日本海上起重技術協会四国支部/(一社)日本空調衛生工事業協会四国支部/(一社)日本建設機械施工協会四国支部/(公社)日本測量協会四国支部/(一社)日本電設工業協会四国支部/(一社)日本道路建設業協会四国支部/(一社)日本建設業連合会四国支部/(一社)プレストレスト・コンクリート建設業協会四国支部(順不同)

共 催

香川高等専門学校/(一財)日本建設情報総合センター/(一財)港湾空港総合技術センター/(一財)河川情報センター/(一財)先端建設技術センター(順不同)

後 援

松山市/徳島大学/香川大学/愛媛大学工学部/高知大学/高知工科大学/阿南工業高等専門学校/高知工業高等専門学校/日本下水道事業団中国・四国総合事務所/愛媛新聞社/NHK松山放送局/南海放送/テレビ愛媛/あいテレビ/愛媛朝日テレビ/(株)建通新聞社/(株)日刊建設通信新聞社/(株)日刊建設工業新聞社(順不同)

この事業は(一社)四国クリエイト協会の助成を受けています。

四国建設広報協議会事務局 **(087) 811-8308**

〒760-8554 高松市サンポート3番33号 国土交通省 四国地方整備局 企画部 企画課内

https://www.skr.mlit.go.jp/kikaku/shikokukensetsu/fair.html